
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 시설
단위: 농어촌마을하수도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도사업소 50,274,389 50,714,912 △440,523

국          5,104,521 4,473,000 631,521

광         26,845,000 26,845,000 0

도          1,272,377 1,124,106 148,271

군         17,052,491 18,272,806 △1,220,315

하수도 시설 6,186,482 5,466,025 720,457

국          5,071,000 4,473,000 598,000

도             81,511 0 81,511

군          1,033,971 993,025 40,946

농어촌마을하수도 647,000 507,000 140,000

국            418,000 320,000 98,000

군            229,000 187,000 42,000

농어촌마을하수도정비 647,000 507,000 140,000

국            418,000 320,000 98,000

군            229,000 187,000 42,000

401 시설비및부대비 647,000 507,000 140,000

국            418,000 320,000 98,000

군            229,000 187,000 42,000

01 시설비 643,710 503,710 140,000

  1)농어촌마을 하수도 정비사업(성)               593,710            453,710          140,000  경정 593,710,000원

국            415,697 317,697 98,000

군            178,013 136,013 42,000

하수도시설지원 5,971 7,025 △1,054

하수도시설사업지원 5,971 7,025 △1,054

201 일반운영비 1,461 1,719 △258

01 사무관리비 1,461 1,719 △258

  1)예산절감                 △258                  0            △258  - 258,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 시설
단위: 하수도시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,510 5,306 △796

01 국내여비 4,510 5,306 △796

  1)예산절감                 △796                  0            △796  -796,000원

하수처리장 3,743,511 3,162,000 581,511

국          3,088,000 2,588,000 500,000

도             81,511 0 81,511

군            574,000 574,000 0

하수처리장 정비 3,743,511 3,162,000 581,511

국          3,088,000 2,588,000 500,000

도             81,511 0 81,511

군            574,000 574,000 0

401 시설비및부대비 3,743,511 3,162,000 581,511

국          3,088,000 2,588,000 500,000

도             81,511 0 81,511

군            574,000 574,000 0

01 시설비 3,731,746 3,150,235 581,511

  1)임자하수처리장(성)             2,447,920          1,905,731          542,189  경정 2,447,920,000원

국          1,833,912 1,333,912 500,000

도             42,189 0 42,189

군            571,819 571,819 0

  1) 압해하수처리장             1,283,826          1,244,504           39,322  경정 1,283,826,000원

국          1,244,504 1,244,504 0

도             39,322 0 39,322

폐기물 회수 561,407 609,060 △47,653

분뇨의 위생적 처리 418,757 465,060 △46,303

분뇨운반차량운영 110,594 129,170 △18,576

201 일반운영비 103,904 122,240 △18,336
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부서: 상하수도사업소
정책: 폐기물 회수
단위: 분뇨의 위생적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,564 1,840 △276

  1)예산절감                 △276                  0            △276  -276,000원

02 공공운영비 102,340 120,400 △18,060

  1)예산절감              △18,060                  0         △18,060  -18,060,000원

202 여비 6,690 6,930 △240

01 국내여비 6,690 6,930 △240

  1)예산절감                 △240                  0            △240  -240,000원

낙도 등 분뇨수거 20,539 24,164 △3,625

101 인건비 2,672 3,144 △472

04 기간제근로자등보수 2,672 3,144 △472

  1)예산절감                 △472                  0            △472  -472,000원

201 일반운영비 16,915 19,900 △2,985

01 사무관리비 16,915 19,900 △2,985

  1)예산절감               △2,985                  0          △2,985  -2,985,000원

202 여비 952 1,120 △168

01 국내여비 952 1,120 △168

  1)예산절감                 △168                  0            △168  -168,000원

수질 실험실 운영 4,390 5,000 △610

207 연구개발비 3,400 4,000 △600

03 시험연구비 3,400 4,000 △600

  1)예산절감                 △600                  0            △600  -600,000원

405 자산취득비 990 1,000 △10

01 자산및물품취득비 990 1,000 △10
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부서: 상하수도사업소
정책: 폐기물 회수
단위: 분뇨의 위생적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                  △10                  0             △10  -10,000원

분뇨처리 283,234 306,726 △23,492

101 인건비 0 1,741 △1,741

04 기간제근로자등보수 0 1,741 △1,741

  1)예산절감               △1,741                  0          △1,741  -1,741,000원

201 일반운영비 102,180 121,495 △19,315

01 사무관리비 52,782 62,097 △9,315

  1)예산절감               △9,315                  0          △9,315  -9,315,000원

02 공공운영비 49,398 59,398 △10,000

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원

202 여비 8,925 10,500 △1,575

01 국내여비 8,925 10,500 △1,575

  1)예산절감               △1,575                  0          △1,575  -1,575,000원

206 재료비 29,834 30,290 △456

01 재료비 29,834 30,290 △456

  1)예산절감                 △456                  0            △456  -456,000원

405 자산취득비 2,295 2,700 △405

01 자산및물품취득비 2,295 2,700 △405

  1)예산절감                 △405                  0            △405  -405,000원

분뇨처리장  처리효율 증대 142,650 144,000 △1,350

분뇨처리시설 유지관리 32,650 34,000 △1,350

201 일반운영비 7,650 9,000 △1,350

02 공공운영비 7,650 9,000 △1,350
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부서: 상하수도사업소
정책: 폐기물 회수
단위: 분뇨처리장  처리효율 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감               △1,350                  0          △1,350  -1,350,000원

상수도관리 38,364,933 39,496,412 △1,131,479

국             33,521 0 33,521

광         26,845,000 26,845,000 0

도          1,190,866 1,124,106 66,760

군         10,295,546 11,527,306 △1,231,760

도서식수원개발사업 38,308,553 39,438,397 △1,129,844

국             33,521 0 33,521

광         26,845,000 26,845,000 0

도          1,190,866 1,124,106 66,760

군         10,239,166 11,469,291 △1,230,125

자치단체간부담금 205,654 85,317 120,337

308 자치단체등이전 205,654 85,317 120,337

05 자치단체간부담금 205,654 85,317 120,337

  1)탐진댐 이주 정착금               205,654             85,317          120,337  경정 205,654,000원

도서식수원개발사업 37,072,618 38,473,080 △1,400,462

광         26,229,000 26,229,000 0

도          1,124,106 1,124,106 0

군          9,719,512 11,119,974 △1,400,462

201 일반운영비 2,618 3,080 △462

01 사무관리비 2,618 3,080 △462

  1) 예산절감                 △462                  0            △462  -462,000원

401 시설비및부대비 37,070,000 38,470,000 △1,400,000

광         26,229,000 26,229,000 0

도          1,124,106 1,124,106 0

군          9,716,894 11,116,894 △1,400,000

01 시설비 36,748,831 38,148,831 △1,400,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도관리
단위: 도서식수원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)도서식수원개발사업(22지구)            35,748,831         37,148,831      △1,400,000  경정 35,748,831,000원

광         25,907,831 25,907,831 0

도          1,124,106 1,124,106 0

군          8,716,894 10,116,894 △1,400,000

소규모 수도시설 개량사업 150,281 0 150,281

국             33,521 0 33,521

도             66,760 0 66,760

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 150,281 0 150,281

국             33,521 0 33,521

도             66,760 0 66,760

군             50,000 0 50,000

01 시설비 150,281 0 150,281

  1) 신의 고사도 빗물이용시설 설치사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

  1) 도초 우이도 돈목정수장 태풍피해 복구 공사                50,281                  0           50,281  50,281,000원 * 1식

국             33,521 0 33,521

도             16,760 0 16,760

해수담수화시설운영 44,115 45,750 △1,635

해수담수화시설운영 지원 44,115 45,750 △1,635

201 일반운영비 9,137 10,750 △1,613

02 공공운영비 9,137 10,750 △1,613

  1) 예산절감               △1,613                  0          △1,613  -1,613,000원

401 시설비및부대비 34,978 35,000 △22

01 시설비 34,978 35,000 △22

  1) 예산절감                  △22                  0             △22  -22,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 마을상수도 관리
단위: 마을상수도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을상수도 관리 156,196 167,669 △11,473

마을상수도 유지관리 153,519 164,519 △11,000

마을상수도 시설물 유지관리 109,429 110,336 △907

201 일반운영비 2,031 2,390 △359

01 사무관리비 1,606 1,890 △284

  1) 예산절감                 △284                  0            △284  -284,000원

02 공공운영비 425 500 △75

  1) 예산절감                  △75                  0             △75  -75,000원

202 여비 2,618 3,080 △462

01 국내여비 2,618 3,080 △462

  1) 예산절감                 △462                  0            △462  -462,000원

206 재료비 4,406 4,470 △64

01 재료비 4,406 4,470 △64

  1) 예산절감                  △64                  0             △64  -64,000원

401 시설비및부대비 100,374 100,396 △22

01 시설비 100,374 100,396 △22

  1) 예산절감                  △22                  0             △22  -22,000원

마을상수도 수질관리 44,090 54,183 △10,093

201 일반운영비 42,186 51,943 △9,757

01 사무관리비 42,186 51,943 △9,757

  1) 예산절감               △9,757                  0          △9,757  -9,757,000원

202 여비 1,904 2,240 △336

01 국내여비 1,904 2,240 △336
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부서: 상하수도사업소
정책: 마을상수도 관리
단위: 마을상수도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1) 예산절감                 △336                  0            △336  -336,000원

마을상수도 개량 2,677 3,150 △473

지하수개발 이용신고 2,677 3,150 △473

202 여비 2,677 3,150 △473

01 국내여비 2,677 3,150 △473

  1) 예산절감                 △473                  0            △473  -473,000원

하수도 관리 441,889 485,594 △43,705

하수종말처리장 운영관리 215,584 229,852 △14,268

하수종말처리장 운영관리 197,514 198,592 △1,078

201 일반운영비 131,372 124,742 6,630

01 사무관리비 47,580 44,950 2,630

  1)지도(2군) 일직비                 5,040              4,025            1,015

  1)흑산(5군) 일직비                 6,765              5,750            1,015

  1)지도(2군) 숙직비                13,075             12,775              300

  1)흑산(5군) 숙직비                18,550             18,250              300

  경정 5,040,000원

  경정 6,765,000원

  경정 13,075,000원

  경정 18,550,000원

02 공공운영비 83,792 79,792 4,000

  1)하수종말처리장전기기본료                22,396             18,396            4,000  경정 22,396,000원

202 여비 6,642 3,850 2,792

01 국내여비 6,642 3,850 2,792

  1)예산절감                 △578                  0            △578

  1)하수종말처리시설점검                 5,050              1,680            3,370

  -578,000원

  경정 5,050,000원

401 시설비및부대비 59,500 70,000 △10,500

01 시설비 59,500 70,000 △10,500
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수종말처리장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감              △10,500                  0         △10,500  -10,500,000원

배수설비 공사 0 10,000 △10,000

206 재료비 0 10,000 △10,000

01 재료비 0 10,000 △10,000

  1)하수종말처리장배수설비공사비                     0             10,000         △10,000  경정 0원

하수종말처리장 수질관리 18,070 21,260 △3,190

201 일반운영비 6,077 7,150 △1,073

01 사무관리비 6,077 7,150 △1,073

  1)예산절감               △1,073                  0          △1,073  -1,073,000원

202 여비 773 910 △137

01 국내여비 773 910 △137

  1)예산절감                 △137                  0            △137  -137,000원

206 재료비 11,220 13,200 △1,980

01 재료비 11,220 13,200 △1,980

  1)예산절감               △1,980                  0          △1,980  -1,980,000원

마을하수처리시설 유지관리 226,305 255,742 △29,437

마을하수처리시설 유지관리 222,748 244,550 △21,802

201 일반운영비 157,298 167,550 △10,252

01 사무관리비 1,428 1,680 △252

  1)예산절감                 △252                  0            △252  -252,000원

02 공공운영비 155,870 165,870 △10,000

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원

401 시설비및부대비 65,450 77,000 △11,550
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 마을하수처리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 65,450 77,000 △11,550

  1)예산절감              △11,550                  0         △11,550  -11,550,000원

마을하수처리시설 수질관리 3,557 11,192 △7,635

201 일반운영비 0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 1,050 △1,050

  1)예산절감               △1,050                  0          △1,050  -1,050,000원

202 여비 2,677 3,150 △473

01 국내여비 2,677 3,150 △473

  1)예산절감                 △473                  0            △473  -473,000원

206 재료비 880 6,992 △6,112

01 재료비 880 6,992 △6,112

  1)예산절감               △6,112                  0          △6,112  -6,112,000원

행정운영경비(상하수도사업소) 34,360 88,030 △53,670

인력운영비 17,815 68,565 △50,750

인력운영비 17,815 68,565 △50,750

101 인건비 13,565 63,565 △50,000

01 보수 13,565 63,565 △50,000

  1) 예산절감              △50,000                  0         △50,000  -50,000,000원

203 업무추진비 4,250 5,000 △750

02 정원가산업무추진비 680 800 △120

  1) 예산절감                 △120                  0            △120  -120,000원

04 부서운영업무추진비 3,570 4,200 △630

  1) 예산절감                 △630                  0            △630  -630,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 16,545 19,465 △2,920

기본경비 16,545 19,465 △2,920

201 일반운영비 14,046 16,525 △2,479

01 사무관리비 8,734 10,275 △1,541

  1) 예산절감               △1,541                  0          △1,541  -1,541,000원

02 공공운영비 5,312 6,250 △938

  1) 예산절감                 △938                  0            △938  -938,000원

202 여비 2,499 2,940 △441

01 국내여비 2,499 2,940 △441

  1) 예산절감                 △441                  0            △441  -441,000원

재무활동(상하수도사업소) 4,529,122 4,402,122 127,000

보전지출 4,167,108 4,040,108 127,000

보전지출 4,167,108 4,040,108 127,000

311 차입금이자상환 1,775,208 1,691,208 84,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 1,252,308 1,168,308 84,000

  1)도서식수원개발사업 이자상환             1,252,308          1,168,308           84,000  경정 1,252,308,000원

601 차입금원금상환 2,391,900 2,348,900 43,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 2,391,900 2,348,900 43,000

  1)도서식수원개발사업 원금상환             2,391,900          2,348,900           43,000  경정 2,391,900,000원
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